三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售的限制性股票上市流通日为 2023年 6月 19日；
2、本次解除限售的激励对象人数：413人
3、本次解除限售的限制性股票数量为 7,306,880股，占目前公司总股本的 0.2209%；
4、本次解除限售对象及数量分配情况如下：

序
号 姓名 职务

获授的限制性股票
数量（股）（已根据权
益分派进行调整）

本次可解除限
售的限制性股
票数量（股）

剩余未解除
限售的限制
性股票数量
（股）

本次可解除限售
数量占授予的限
制性股票数量比
例

本次可解除限
售数量占目前
总股本的比例

1 杨爱青 董事、
副总经理 304,192 121,677 0 40% 0.0037%

2 曹仰锋 董事 478,632 191,453 0 40% 0.0058%

3 李少辉 财务负责人 493,332 197,333 0 40% 0.0060%

4 武廷栋 董事会秘书、
副总经理 385,728 154,291 0 40% 0.0047%

核心技术（业务）骨干（409人） 16,605,316 6,642,126 0 40% 0.2008%

合计（413人） 18,267,200 7,306,880 0 40% 0.2209%

四、关于本次解除限售与已披露的激励计划存在差异的说明
1、权益分派调整
2022年 6月 17日，公司实施完成 2021年度权益分派，向全体股东每 10 股派 1.50 元人民币现金

（含税），以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股。
2023年 4月 25日，公司实施完成 2022年度权益分派，向全体股东每 10 股派 2.40 元人民币现金

（含税），以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股。
故本次可解除限售的限制性股票数量因权益分派调整为 7,306,880股。
2、激励对象离职
2023年 4月 27日，公司披露了《关于公司 2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分

第三个行权/解除限售期行权/解除限售条件成就的公告》，公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计
划首次授予部分第三个行权/解除限售期行权/解除限售条件已满足，414 名激励对象在第三个解除限
售期可解除限售限制性股票数量为 7,314,563股。

鉴于上述激励对象中有 1 名已离职， 其持有的尚未解除限售的限制性股票 7,683 股不予解除限
售，后续将由公司进行回购注销处理。

除上述调整内容外，公司本次实施的激励计划限制性股票预留授予部分相关内容与公司 2020 年
第三次临时股东大会审议通过的《2020年股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》无差异。

五、本次限售性股票解除限售后股本结构变化表

股份性质
本次变动前

本次变动（股）
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例
一、限售条件流通股 15,486,782 0.47% -7,306,880 8,179,902 0.25%
二、无限售条件流通股 3,292,012,240 99.53% 7,306,880 3,299,319,120 99.75%
三、总股本 3,307,499,022 100.00% 3,307,499,022 100.00%

注：本次变动前股本结构为截至 2023年 6月 9日数据。 本次解除限售后的股本结构以中国证券
登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件
1、第六届董事会第五次会议决议；
2、第六届监事会第五次会议决议；
3、独立董事关于公司第六届董事会第五次会议相关事项的独立意见；
4、 北京市金杜律师事务所关于晶澳太阳能科技股份有限公司 2020 年股票期权与限制性股票激

励计划相关权益数量和价格调整、股票期权首次授予部分第三个行权期、预留授予部分第二个行权期
行权条件成就、限制性股票首次授予部分第三个解除限售期、预留授予部分第二个解除限售期解除限
售条件成就相关事项之法律意见书；

5、上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司关于晶澳太阳能科技股份有限公司 2020 年股票
期权与限制性股票激励计划首次授予部分第三个行权期可行权及第三个解除限售期可解除限售条件
和预留授予部分第二个行权期可行权及第二个解除限售期可解除限售条件成就之独立财务顾问报
告。

特此公告。

晶澳太阳能科技股份有限公司
董事会

2023 年 6 月14 日

（上接 D37版 ）
2021年我国太阳能电池行业产量将随着碳中和碳达峰政策的落实以及全球对环保能源需求的快

速增加，从而继续保持高增长，行业产量已突破 23000万千瓦。 在随后的几年，我国太阳能电池行业虽
然将受国家补贴下滑的负面影响，但由于整体绿色能源市场需求潜力巨大，因此太阳能电池需求仍将